

Cēsu novada iedzīvotāji Līgatnē ar aizrautību apgūst digitālās pamatprasmes



No 3.oktobra Cēsu novadā piecas mācību grupas 75 dalībnieku sastāvā sākušas apmācības “Digitālās pamatprasmes”. Apmācībām esot teju pusē, viesojāmie pie dalībniekiem Līgatnē, lai izzinātu, kā norit programma un ko par līdzšinējo procesu domā iesaistītie. Visas kā viena Līgatnes grupas dalībnieces atzīst, ka apmācības ir interesantas un noderīgas. “Lai arī mēs, iespējams, visu neizmantosim, rodas liels priekšstats,” saka Gunta Rudmieze.

Kādu pieteikties pamudinājusi darba specifika, bet citu – dzīve: “Vairs neko rakstiski, mutiski nevar, viss notiek digitāli, tāpēc ir jāmacās, jāiet laikam līdzī,” stāsta dalībniece Anita Baltiņa. Apmācības ļauj justies droši, izmantojot daudzveidīgās ierīces. Kā saka Aira Mellēna: “Ierīces mūsdienās ir ļoti labas, tagad bailes ir pazudušas un varu uzzināt, izdarīt vairāk pati”. Līdz šim apgūts daudz jauna, rīkojoties ar datoru un telefonu, un dalībniece Daina Birne uzsver, ka trīs apmācību stundas nedēļā paskrien nemanot.

Nodarbību vadītāja Elīna Ruska mācības vērtē kā dinamiskas, uzteicot aktīvos dalībniekus, kas ar lielu interesi iesaistās. “Mācību process noris mijiedarbībā ar

dalībniekiem – viņi sniedz ieteikumus, ko vēlas uzzināt, kas interesē,” skaidro Elīna. Vadītāja aicina arī citus interesentus pievienoties gaidāmajām grupām, akcentējot, ka priekšzināšanām nav jābūt lielām – pietiek, ja zina, kā izmantot telefonu, piezvanīt, nosūtīt īsziņas.

Kā viņa skaidro, apgūt šādas prasmes ir vērtīgi, jo tās arvien biežāk ienāk mūsu ikdienā, arī pakalpojumi digitalizējas. “Interneta vidē ir tik daudz pieejamās informācijas, ka ikvienam cilvēkam ir iespējams atrast ko tādu, kas ļauj ikdienu padarīt aktīvāku, jēgpilni aizpildot brīvo laiku,” noslēdz Elīna Ruska.

Lai arī šīs programmas apmācībām reģistrēšanās ir noslēgusies, var pieteikties gaidāmajai apmācību kārtai. 2023. gada februārī, martā tiek plānots atvērt piecas grupas Cēsu novadā – divas Cēsīs un trīs citās novada teritorijās, ņemot vērā pieteikumu skaitu. Apmeklē jau tagad cdc.lv/digiprasmes un piesakies!